

## YTTRANDE

2016-10-12

dnr 5.2.1-2016-1038



Sámediggi  
Sámedigge  
Saemiedigkie  
Sametinget

Miljö- och energidepartementet  
103 33 Stockholm

### **Promemorian Miljöbedömningar (Ds 2016:25) M2016/1849/R**

Sametinget i Sverige är både en statlig myndighet och ett folkvalt samiskt parlament. Sametingets syfte är att förbättra de svenska samernas möjligheter som ursprungsfolk att bevara och utveckla sin kultur. Sametinget har tagit del av rubricerad remiss.

Sametinget anser att att 6 kapitlet MB blir tydliggjort och enklare att följa och genom promemorians förslag, vilket vi ser som positivt. Sametinget anser dock att man i promemorian skulle belyst internationell rätt i förhållande till samernas rätt till naturresurser för att kunna bedriva sin traditionella rennärning inom renskötselområdet. Särskilt när hänsyn ska tas till 3 kap. miljöbalken vid exploateringar. Free, prior, informed consent, FPIC, bör gälla vid sådana verksamheter. Samt att kontrollprogram när det gäller t.ex. vid vindkraftsetableringar inte kan användas slentrianmässigt som en beslutsgrund vid tillståndsprövningsbeslut vid länsstyrelsens miljöprövningsdelegationsbeslut. Det borde vara ett krav att följa upp de kontrollprogram som redan är i kraft innan beslut tas om nya. Vi anser också att det borde också ses över om det är långsiktigt hållbart för den biologiska mångfalden och ekosystemtjänster att som kompensationsåtgärder i beslut ange utfordring av renar. Ersättningsbete skulle kunna vara en kompensationsåtgärd. Ersättningsbete finns dock inte att tillgå och det är därför man i förarbetena till naturresurslagen angav att det inte skulle komma i fråga om kompensationsåtgärder när det gäller rennärning.

#### 11.3 Minerallagen (1991:45)

Sametinget som fått ta del av Naturvårdsverkets yttrande, tillstyrker deras yttrande i denna fråga.

Beslut i ärendet har tagits av Sametingets avdelningschef för samhälle, näring och miljö..  
Föredragande har varit samhällsplaneraren.

Lars-Ove Sjajn

Laila Öberg Ben Ammar

---

Cujuhus/adress	Telefovdna/telefon	Fákxa/teleafax
Box 90, 981 22 GIRON/KIRUNA		
Besök: Adolf Hedinsvägen 58	0980 - 780 30 (växel)	0980 - 780 31
e-post: kansli@sametinget.se		
Org.nr.: 202100-4573		www.sametinget.se